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Közös akarat 
1956. október 23-át közös ünnepként kellene értelmeznünk egy 
nagyon egyszerű gondolat mentén: a magyar nép fellázadt az őt 
elnyomó szovjet terror és a szovjeteket kiszolgáló bábkormány 
ellen. A fellázadt tömeg főleg olyan dolgokat akart, amelyek 
mindenkinek járnak: legfőképpen azt, hogy békén hagyják 
őket. Békében akartak dolgozni, beszélgetni, enni és inni úgy, 
hogy nem kell állandóan a hátuk mögé nézni. Az e feletti szint 
a jelenlegi adatok alapján eltérő volt, és sokféle motivációt is tar-
talmazott: volt, aki szociáldemokráciát szeretett volna, mások 
kifejezetten a kommunizmust reformálták volna meg, voltak 
kereszténydemokraták, egyszerű polgári konzervatívok, és a 
korabeli falfirkák arról tesznek tanúbizonyságot, hogy  a szél-
sőjobb különféle megnyilvánulásai is jelen voltak. Tehát tényleg 
a nép támadt rá a hatalomra, félretéve azokat az ellentéteket, 
amelyek miatt jobb helyeken egymás riválisai, esetleg ősellenségei 
lettek volna. 

1956. emléke mégis állandó vita tárgya, közel sem csak 
azért, mert a forradalmat leverő diktatúra évtizedeken át vagy 
elhallgatta a forradalom valódi céljait, vagy ellenforradalomként 
hivatkozott rá. Mostanra azért lett problémás, mert a politika 
azzá teszi: épp olyan tempóban változtatjuk a végső üzenetét, 
amilyen tempóban változtatja a magyar kormánypárt is a világ-
nézetét. Úgy ugyanis nehéz összefüggő történetként tekinteni rá, 
hogy a miniszterelnök 2007-ben a nyugathoz tartozni akarás 
biztos jeleként értékelte a forradalmat, 2012-re ez a bérből és 
fizetésből élők forradalmává vált, hogy aztán 2015-re egy biro-
dalom elleni lázadássá váljon, 2017-ben a nemzeti megmaradá-
sért vívott küzdelemmé, 2022-ben pedig a béketárgyalásokért 
folytatott harccá. Az összes állomást nem tekintettem végig, de 
talán ebből is kiviláglik, hogy 1956 hősei az állami értelmezés-
ben valahogy mindig épp azért küzdöttek, amit Orbán Viktor 
is fontosnak tart. 

2023-ra ott tartunk, hogy Magyarország modern kori törté-
nelmének legnagyobb hatású eseményével kapcsolatban már alig 
merjük leírni: azt akartuk, a Szovjetunió hagyjon minket békén. 
Radikálisabb hangok már azt is elkezdték terjeszteni, hogy való-
jában a semmiféle államisággal nem rendelkező ukránok verték le 
a forradalmat orosz barátaink helyett. Abból semmiféle diplomá-
ciai botrányt nem csapunk, hogy orosz állami tankönyvek fasiszta 
zendülésként értelmezik 1956-ot, de ha egy marginális svéd ok-
tatófilm azt állítja, leépülőben van a magyar demokrácia, akkor 
ott akadályozzuk a saját szövetségesünk NATO-csatlakozását. 

Valószínűleg az idei október 23. sem arról fog szólni, amiről 
szólhatna: arról, hogy “azok ott fenn” hagyjanak minket békén. 
Ne tituláljanak idegen ügynöknek másként gondolkodókat, ne rúg-
janak ki munkahelyekről senkit azért, mert másra szavazott, mint 
a főnöke, ne csak engedje, de meg is hallja valaki azoknak a segély-
kiáltását, akiknek már rég nem elég a fizetése a tisztes megélhetésre 
sem. Valami ilyesminek biztosan örültek volna 1956. hősei is.

Fekő Ádám
főszerkesztő
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Kinek a tulajdonában van a szeméttároló, 
kinek a feladata a kukák tisztítása, hogyan 
lehet megakadályozni a guberálók tevé-
kenységét és azt, hogy a lakossági hulla-
déktárolók mellett újabb és újabb illegális 
szeméthalmok alakuljanak ki? Ilyen és 
ehhez hasonló kérdések sorakoztak azon 
a szakmai és lakossági fórumon, amelyet 
Matkovich Ilona polgármester hívott ösz-
sze a Vácon is jelentkező, hulladékkeze-
léssel kapcsolatos problémák miatt.

Mint ismert, ez év július 1-től a kor-
mány egyetlen nagyvállalatnál, a MOHU 
Zrt-nél központosította az ország hul-
ladékkezelését, így a rendszer átalakítá-
sa miatt eddig nem látott változásokkal 
szembesült a lakosság.

„A nyári központosítás után a MOL, 
MOHU kapta meg a hulladékgazdálkodás 
feladatát. Amit sokan nem tudnak, hogy a te-
lepülés köztisztasága, a köztisztaság megőrzése 
továbbra is önkormányzati feladat. Itt van egy 
kis ellentmondás, hiszen az önkormányzat ki-
vonult a hulladékgazdálkodásból, de miután a 
köztisztaság fenntartása önkormányzati feladat 

maradt, így mi végezzük el a kéziszemetesek 
ürítését. A konténereken kívül a szemetet is az 
önkormányzatnak kell elvinnie” – mondta az 
eseményen Matkovich Ilona.

A fórumon Feigli Ferenc,  a Váci Hul-
ladékgazdálkodási Kft. vezetője  meg-
erősítette, hogy csak az edénytárolókban 
elhelyezett kommunális hulladékot, vala-
mint a zsákokban kihelyezett szelektív- 
és zöldhulladékot szállítják el, a melléjük 
lerakott egyéb lomokat vagy anyagokat 
nem. Utóbbiak leadására a házhoz menő 
éves lomtalanítás és a hulladékudvar biz-
tosít lehetőséget.

Egy kérdésre válaszolva a hulladék-
szállító cég képviselője elmondta: Lé-
nyeges változás, hogy míg korábban az 
önkormányzati cég biztosította a táro-
lóedényeket, és azok tisztítását is intézte, 
július elejétől a MOHU alvállalkozójának 
már nem tartozik a feladatai közé ez a 
szolgáltatás.

Most nagyjából 97 ezer forintba kerül 
egy 1100 literes társasházi hulladéktároló 
mosása, míg újat bruttó 127 ezer forintért 

lehet vásárolni, derült ki a fórumon. A 
hulladékszállító öt éven belül megtéríti a 
tárolóban esett kárt, ha az ürítés közben, 
a szállító hibájából sérül, amennyiben a 
társasház megőrzi az edény számláját - 
mondta a cég képviselője.

Nagyobb gondot jelent viszont to-
vábbra is az, amit a kukák mellé helyez-
nek el. Az illegális lerakást kamerákkal 
figyelik a váci közterület ellenőrei, a tet-
tenérés bizonyításához viszont továbbra 
is kérik a lakosság segítségét.

Kiss Zsolt alpolgármester szerint az 
lehet a végleges megoldás, ha a társashá-
zak zárt tárolót építenek az edényeknek. 
Mint mondta ezek létesítéséhez részben 
anyagi segítséget is nyújt az önkormány-
zat. 

Mindenkinek magának kell 
gondoskodnia a hulladéktárolóról 

és azok tisztításáról is

Tisztelt Váci Polgárok! 

Egy, a szeptemberi képviselő-testületi ülé-
sen meghozott rendelettel úgy tűnik, 3 hó-
napra sikerülhet megakadályozni, hogy a 
volt Forte és a volt FICE területén a gödi 
Samsung gyár, vagy más hasonló üzemek 
nem magyar munkavállalóinak munkás-
szálló épüljön.

Nem szeretném azt, ha nagy számban 
érkeznének városunkba olyan emberek, 
akik csak aludni és szórakozni járnak ide. 
Akik nem ismerik Vácot és nem is kötőd-
nek városunkhoz. Biztonságunk és nyugal-
munk mindennél fontosabb.  

Sokan osztják meg velem jogos aggo-
dalmukat. Számtalan jelzést kapok, hogy 
komoly bizonytalanságot és félelmet kelt 
a váciakban, hogy külföldi munkások 
jönnének tömegesen a városunkba. Meg-
értem ezeket az érzéseket és félelmeket, 
én is látom, hogy mi történik azokon a 
településeken - Göd, Debrecen, Iváncsa, 
Alsózsolca vagy Hajdúszoboszló - ahová 

akkugyár, vagy munkásszálló épül. 
Mindezek miatt szeretném, ha ezekről 

a kérdésekről nyugodtan és őszintén tud-
nánk beszélni. Mindenkinek fontos a vé-
leménye és mindenkit arra biztatok, hogy 

mondja el, mert csak így alakulhat ki közös 
álláspont. Az elkövetkező időszakban erre 
számtalan módon lesz mindenkinek lehe-
tősége, kérem, éljenek vele!

Azért fontos erről a témáról beszélnünk, 
mert már az elmúlt időszakban is sok olyan 
munkás érkezett Vácra és környékére, akik 
nem beszélik a nyelvünket, és a váciak 
munkahelyeit is veszélybe sodorják. 

A Samsung akkugyár bővítését a kor-
mány 34 milliárd forinttal támogatta, oda 
azonban döntően nem magyar munkavál-
lalókat vesznek fel, hanem Közel- és Tá-
vol-Keletről érkező, olcsó munkaerőt. Az ő 
elszállásolásukat akarja a gyár és több „élel-
mes” vállalkozó a városunkban megoldani. 
Mi ezt nem támogatjuk, ezért rendeltük el 
az ideiglenes változtatási tilalmat, ami azon-
ban csak az építési szabályzat módosításáig, 
szándékaink szerint az év végéig érvényes. 

Nekünk az az álláspontunk, hogy mun-
kásszállók helyett inkább a bölcsődéinket, 
óvodáinkat fejlesszük és szépítsük tovább! 
Ebben hiszek, ez szolgálja a helyiek érde-
keit.

Köszönöm, ha megosztják vélemé-
nyünket. 

Matkovich Ilona
Vác polgármestere

(polgarmester@varoshaza.vac.hu, 
2600 Vác, Március 15. tér 11.)

Nem szeretném, ha Vácon 
munkásszállókat építenének 

külföldi munkásoknak! 
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A nyári tanácskozási szünet után szep-
tember 20-án tartotta meg az éves mun-
karend szerinti soros tanácskozását 
Vác Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete. A több, mint félszáz 
napirendi téma megvitatását követő 
döntéshozatalok nyílt ülésen lezajlott 
része reggel nyolc órakor kezdődött, és 
nem sokkal dél után folytatódott a zárt 
tanácskozáson megtárgyalt előterjeszté-
sekkel.

 Bevezetőjében Matkovich Ilona be-
jelentette az elnyert Városmarketing 
Gyémánt Díjakat, és köszönetét fejez-
te ki a pályázó Vác és Környéke TDM 
Nonprofit Kft munkatársainak. A kör-
nyezetvédelmi akciókkal foglalkozó első 
két napirendi pont után a helyi közbiz-
tonsági feladatok hatékonyabb ellátása 
érdekében a vármegyei rendőrséggel 
kötendő együttműködési megállapodás 
szövegét hagyták jóvá.

 Az eddig a Váci Városfejlesztő Kft.-
vel egységes szabályrendszerben tevé-
kenykedő Váci Városimázs Kft. teljes 
üzletrésze visszakerülhet egy pályázat 
lebonyolítása után az önkormányzathoz 
– többségi voksolással elfogadták a pá-
lyázat tartalmát.

 Eredményes féléves gazdálkodás
Az ülés két fontos napirendi témája is 
a gazdálkodásról szólt. Az első féléves 
beszámolóról és a költségvetés aktuali-
zálását is megszavazták.

 Tarnai Richárd vármegyei főispán 
törvényességi felhívást juttatott el az 
önkormányzathoz. Ebben felszólította 
a váci döntéshozókat, hogy szüntessék 
meg azt a gyakorlatot, hogy a váci el-
hunytak esetében a halotthűtési díjak 
olcsóbbak, mint a városon kívülieknél.

 Rendeletmódosítások – pályázatok
Két újabb rendeletmódosítás közül a 

kitüntetésekről szóló változtatása után 
nem kötelező a „Vác Város Építészeti 
Díj” évenkénti kiírása, illetve megha-
tározták a „Vác Város Kiváló Diákja” 
címre történő felterjesztési lehetőségek 
számát.

 Vác pályázatot nyújt be a Görög 
templom tetőszerkezetének felújítására. 
(Mint arról korábban írtunk, e pályázat 
sikeréért kérte Rétvári Bence országy-
gyűlési képviselőt legutóbbi megbeszé-
lésükön Matkovich Ilona polgármester.)

Miután finanszírozási lehetőséget 
biztosított a testület a Városháza egyik 
szárnyán tapasztalható beázások meg-
szüntetéséhez, illetve a Kőhíd lakó-
parkban elhelyezendő három menet-
dinamikai küszöb kialakítására, több 
szervezettel, intézménnyel, illetve sze-
méllyel is támogatási szerződést hagytak 
jóvá.

 Ismét több ingatlanrendezési témá-
ban született döntés. Ezek közül a leg-
jelentősebb, hogy a volt Forte, illetve a 
volt FICE területére ideiglenes változ-
tatási tilalom lép életbe. Mint arról több 
országos média is hírt adott, az utóbbi 
esetében akár vendégmunkások elszál-
lásolására is alkalmas épületet kíván ki-
alakítani a terület tulajdonosa.

 Tiltakozás a magyarellenes intéz-
kedések és az orosz agresszió miatt
Egyéni képviselői indítvány alapján és 
annak módosítása után a képviselők 
többségi szavazással a következő nyilat-
kozatot fogadták el: „Vác Város Önkor-
mányzata tiltakozását fejezi ki a Munká-
csi II. Rákóczi Ferenc Középiskola idei 
tanévnyitóján történt magyarellenes 
intézkedések miatt. Elítélünk minden 
olyan megnyilvánulást hazánkban és 
határainkon túl, mely magyar emberek 
jogfosztására irányul. Továbbá elítéljük 
az Ukrajna elleni orosz agressziót, az 

ukrán állampolgárok meggyilkolását, 
Magyarország ’56-os orosz megszállá-
sát, valamint az 1956-os forradalom és 
szabadságharc orosz tankönyvekben 
való történelemhamisító bemutatását.” 
A tiltakozás tartalmával csak az Ösz-
szefogás frakció tagjai értettek egyet. A 
fideszes képviselők nem szavazták meg.

 A nyílt ülés végén új képviselői kér-
dések következtek.

 A zárt ülés döntései
A személyiségi jogok védelme miatt ez-
úttal is zárt ülésen tárgyaltak fellebbe-
zési ügyekről. Szó volt a Közbeszerzési 
Munkacsoport és a Beszerzési Munka-
csoport határozatairól. Meghatározták 
azokat a felterjesztési javaslatokat, ame-
lyek a vármegyei elismerésekhez ad be 
városunk. Jutalmakat szavaztak meg 
továbbá az augusztus elején az M2-es 
úton történő elfogásban közreműködő 
három rendőr számára.

 Az éves munkaterv szerint október 
18-án tartja legközelebbi tanácskozását 
a képviselő-testület.

Viták, szavazások fontos 
városi ügyekben

Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányzatai-
tól  szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 51.§-a 
alapján  az alábbi tájékoztatást adom:

Vác  Város  Önkormányzat   Képviselő-
testülete  2023.  szeptember  20.-i  ülésén  
az   alábbi rendeleteket  alkotta

32/2023.(IX.20.) rendeletmódosítás - a 
költségvetésről szóló 6/2023.(II.15.) rendeletről;

33/ 2023.(IX.20.) rendeletmódosítás - a 
köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 
35/2014.(XI.14.)  rendeletről;

34/2023.(IX.20.) rendeletmódosítás - a vá-
rosi kitüntetések alapításáról és adományozásá-
ról szóló 2/2021.(I.20.)  rendeletről;

35/2023.(IX.20.) rendeletmódosítás - a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyer-
mekjóléti ellátások igénybevételéről és a fizetendő 
térítési díjakról szóló 11/2021.(II.18.)  rende-
letről;

36/2023.(IX.20.) rendeletalkotás - a vál-
toztatási tilalom elrendeléséről

A  rendeletek  Vác  város  honlapján,  
valamint  a  Váci  Polgármesteri  Hivatal  
Jegyzői Kabinetének 105. sz. irodájában 
is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia jegyző
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Matkovich Ilona polgármester meghívá-
sára érkezett a városházára Rétvári Bence 
országgyűlési képviselő. A polgármester 
a megbeszélésen számos, Vácot érintő 
kérdésről egyeztetett a KDNP-s politi-
kussal.

Szó esett több váci felújításról, fejlesz-
tésről, és arról is, hogy jól halad a Bauer 
utcai bölcsőde építése, a kivitelező tartani 
tudja a határidőt. A városvezető ugyan-
akkor a képviselő segítségét kérte abban, 

hogy az inflációnövekedés, valamint az 
építőipari árak megnövekedett költségé-
nek fedezésére állami támogatást kaphas-
son Vác.

A polgármester szóvá tette, hogy a 
gödi Samsung működéséből származó 
iparűzési adóból annak ellenére sem ré-
szesül Vác, hogy több, ezzel kapcsolatos 
beruházás a város területén épül, és az 
akkumulátorgyár szennyvizét is a váci 
vízmű fogja kezelni. Ezért kezdeményez-

Tovább romlik a ligeti tanösvény állapota. 
Az önkormányzat levélben ismét kérte az 
egykor szebb napokat látott tanösvény ke-
zelőjét, hogy a balesetek elkerülése érdeké-
ben zárja le az útvonalat.

Az önkormányzat tájékoztatása szerint 
többször felajánlották a Göncöl Alapít-
ványnak, hogy segítenek felújítani a mo-
csárvilág bemutatására készült facölöpös 
építményt, azonban a társaság vezetése 
nem mutatott együttműködési hajlandósá-
got az ügyben.

Az ESTV megkereste a környezetvé-
delemmel foglalkozó szervezet vezetőjét, 
Kiszel Vilmost, aki nem kívánt az újabb le-
vélre reagálni, azt viszont elmondta, hogy 
jelenleg is vannak kint táblák, amelyeken 
arra figyelmeztetik a járókelőket, hogy ne 
használják a tanösvényt.

Matkovich Ilona a város érdekében 
Rétvári Bencével egyeztetett 

Az önkormányzat felszólította 
a Göncöl Alapítványt, zárja 

le a tanösvényt

ni fogják, hogy a kormányrendelet mó-
dosításával Vác is kerüljön be azok közé 
a települések közé, amelyek pályázhatnak 
a különleges gazdasági övezettel össze-
függő adók elosztásánál.

Egyre rosszabb állapotban van a Gö-
rög templom tetőszerkezete, ezért Mat-
kovich Ilona kérte Rétvári Bencét, hogy 
a cseréhez segítsen állami támogatást 
szerezni. Ezt a munkát egyébként abból 
a Vácnak már öt éve megítélt négymilli-
árd forintos keretből kellene elvégezni, 
amelyet azóta sem nyitottak meg a város 
számára.

A városvezető ismét hangsúlyozta a 
Duna-híddal kapcsolatban, hogy a nem-
rég ismertetett nyomvonalak az itt élők 
számára elfogadhatatlanok. A Váci Hír-
nök úgy tudja, hogy a megbeszélésen ezt 
Rétvári Bence is elismerte, így szóba ke-
rült egy esetleges másik helyszín is.

Az elmúlt időszakban elszabadult élel-
miszerárak az önkormányzat által finan-
szírozott közétkeztetésre is nagy terhet 
rónak. Az államtól kapott központi nor-
matívák már nem fedezik a kiadásokat – 
erre is felhívta a figyelmet a polgármester.

A több mint egyórás megbeszélésen 
Matkovich Ilona azt hangsúlyozta, hogy 
Vác az országos gazdasági nehézségek 
ellenére is eredményes éveket tud maga 
mögött, és ismét megfogalmazta kérését, 
hogy a központi pályázatok elbírálásánál 
Vác járási székhelyként az ellátandó fel-
adatok, valamint lakói számának arányá-
ban juthasson pályázati forrásokhoz.
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A körzeti képviselők jelentik
Lépésről lépés-
re, közösen fej-
lesztjük Vácot! 
Ennek szellemé-
ben a választó-
körzetemben és 
kör nyezetében 
folytatódtak a 
parkolóépítések, 

mivel  a Földváry téren az egyik legna-
gyobb probléma a parkolóhelyek hiánya. 
A Zöldfa utcai játszótéren lecseréltük az 
eséscsillapító gumiburkolatot, valamint 

megjavítottunk több sérült játszóesz-
közt. Lebontottuk a Michelin raktárbázis 
előtt található balesetveszélyes buszmeg-
állót, és helyére egy modern, informatív 
buszmegállót építettünk. Ilyen épült még 
a Lidl és az Aldi üzletek előtt a Szent 
László úton, valamint a máriaudvari meg-
állóban is. A kertvárosban, Václigeten és 
Máriaudvaron a rendkívüli esőzések után 
több utcát javítottak kőszórással a Váci 
Városfejlesztő Kft. munkatársai. Elő-
terjesztést készítettem a Lehotka park 
kosárpálya használati szabályzatáról, a 
hiányzó padok és szemetesek pótlásáról, 
így ezek az eszközök hamarosan kikerül-

nek a helyszínre. A kosárpálya kamerával 
megfigyelt terület lett, remélem, így meg 
tudjuk előzni a rongálást. A Ligetben az 
életveszélyes fahidat lebontottuk Ennek 
felújítása a napokban kezdődik, és az 
idén átadjuk az új hidat Ugyanitt több 
veszélyes fát  kivágattunk, visszavágat-
tunk a balesetek megelőzése érdekében. 
Köszönöm azoknak, akik jelzik nekem 
az észlelt problémákat akár telefonon, 
akár e-mailben.  Önöket képviselem, és 
folyamatosan Önökért dolgozom az ön-
kormányzatban.

Kiss Zsolt (Összefogás Vácért), 
6. számú választókörzet 

Megszületett a Donga u. fejlesztéséhez 
szükséges csapadékvíz elvezetési rend-
szer kivitelezését lehetővé tevő vízjogi 
létesítési engedély és az utolsó még nem 
önkormányzati tulajdonú úttelek meg-
váltását lehetővé tevő megállapodás. Itt 
már csak az értékbecslésnek kell elké-
szülnie és miután kifizetjük elkezdődhet 
a kivitelezés előkészítése.

Megérkezett a Garam-Vág utcák las-
san ellehetetlenülő közlekedését vizsgá-
ló tanulmányterv elkészítésének 2. lép-
csőjét jelentő árajánlat és bízom abban, 
hogy még ebben az évben elkészül az 
az anyag amelyet a lakossági fórumon 
megígértünk. Ebben szeretnénk vá-
laszokat adni arra, hogy a lakók által 
túlhasznált közterületek használatának 
korlátozása vagy megszüntetése nélkül 
megoldható-e a közlekedés és a parko-
lás problémája.

Tanulmányterv készül a Tölgy-
fa u.- Akácfa u. - Kárász u.  és a Le-

hár - Gombási utak kereszteződésének 
forgalmát szabályozó körforgalom for-
galmi és parkolási helyzetének értékelé-
sére különös tekintettel arra a tervezői 
észrevételre, előfordulhat hogy a jelen-
legi helyzeten nem szabad változtatni. 
Ebben az esetben 
az eset- l e g e s 
közérzet- j a v í t ó 
megoldá- sok is 
feltárásra k e r ü l -
nek. Az áraján-
lat itt is megér-
kezett.

E l k é - szült a 
Deákvári vízfogó geodéziai felmérése 
és a benne felszaporodott hordalék és 
iszap bevizsgálása. Az eredmények bíz-
tatóak, ezért tárgyalásokat kezdeménye-
zünk a termőföldként felhasználható 
mintegy 6500 m3 föld  kitermelésére és 
elszállítására az ebben érintett vállalko-
zókkal.

Október végére ígérte az engedé-
lyező hatóság a Negyvennyolcasok 

útja parkolási problémáit csökkentő 15 
parkolóhely tervei engedélyezési folya-
matának befejezését, amennyiben ez 
megtörténik lakossági fórumon tájékoz-
tatjuk a lakosságot az építéssel kapcso-
latos további teendőkről.

Megszületett a döntés a Naszály és 
Űrhajós utcákat összekötő (Omman 
téri) lépcső sérült járófelületeinek fel-
újítását lehetővé tevő műszaki megol-
dásról, az árajánlat megérkezett, bízom 
abban, hogy ebben az évben sikerül a 
tél beállta előtt a használatot biztonsá-
gossá tenni.

Elindult a Deákvári főtér Arany J. 
u.-Degré A. u. közötti szakasza burko-
latcsere projekt közbeszerzési eljárása 
lebonyolításának folyamata, melynek 
végén a kivitelező kiválasztásra kerül. 
Befejezése legkorábban november kö-
zepére várható.  

Elmondhatjuk tehát, hogy akkor is 
dolgozunk amikor úgy tűnik, hogy nem.

Molnár Nándor (Összefogás Vácért),
 9. számú választókörzet

Alsóváros

Deákvár

Egyeztetés Hincz 
Gyula életművének 

bemutatásáról
Hincz Gyula alkotásainak jelentős része Vác 
városának tulajdonát képezi. A tárlat meg-
nyitóján részt vett a mester unokaöccse és 
emlékének elkötelezett ápolója, Hincz Jenő, 
aki hivatalában is felkereste  Matkovich Ilona 
polgármestert. A kollekció bemutatására vo-
natkozó további tervek egyeztetése Fehérvá-
riné Tóth Helga múzeumigazgató részvéte-
lével zajlott.

Közös a szándék, hogy Vácon a közeljö-
vőben megvalósuljon a 20. századi magyar 
képzőművészet meghatározó alakjának sok-
rétű tevékenységét bemutató állandó kiállítás.
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Ne adjunk pénzt a kéregetőknek – az 
önkormányzat napi háromszori étke-
zést biztosít számukra.

Vác Város Önkormányzata hiva-
talos Facebook-oldalán felhívást tett 
közzé, hogy a lakók ne adjanak pénzt 
a helyi kéregetőknek. A poszt előzmé-
nye, hogy az utóbbi időben kéregetők 
lepték el a város frekventált utcáit, akik 
sok esetben botrányosan viselkednek, a 
közterületet WC-nek  használják. Úgy 
tudni, hogy a kéregetők többsége más 
településekről érkezik Vácra, mivel el-
terjedt köreikben, hogy a helyi emberek 
bőkezűek.

Sokszor merül fel a téma kapcsán a 
kérdés, hogy mi van, ha tényleg ételre 
kérnek pénzt. A tények ismeretében és 
a városi szociális intézmény vezetője 
szerint viszont ételre sem szabad adni 
a kéregetőknek. Elsősorban azért nem, 
mert a város étkezést biztosít azoknak a 
hajléktalanoknak, akik igénylik. A nap-
pali és az éjjeli melegedőben reggelit 
(pékáru, zöldség, gyümölcs), ebédet (le-
ves és főétel) és vacsorát biztosítanak. 
Az intézménynek ugyan van egy házi-
rendje, aminek meg kell felelni – példá-
ul részeg vagy drogot fogyasztó embe-
rek nem mehetnek be –, de az enyhén 

ittas, beengedhető állapotú emberek 
étkezhetnek. Azok, akik még így sem 
veszik igénybe a szolgáltatást, általában 
semmilyen segítséget nem fogadnak el 
– velük van általában a legtöbb prob-
léma a környék alkoholt árusító helyei 
körül.

A Váci Hírnöknek Járja Andrea, a 
Váci Humán Szolgáltató Központ veze-
tője elmondta, hogy az intézmény mun-
katársai most is 15 főt látnak el folya-
matosan, de a segítséget nem mindenki 
fogadja el. Velük a szakszolgálat tehetet-
len.

„Azzal, hogy élelmiszert viszünk oda, 
azzal, hogy mindennel ellátjuk, azt üzenjük 
a hajléktalannak, hogy itt jó helyen van” – 
mondta Járja Andrea, aki azt is hozzá-
tette, hogy annál az otthontalannál, aki 

Kéregetők Vácon: 
Hogy lehet felszámolni 
az áldatlan állapotokat?

nem fogadja el a segítséget, a szociális 
munka hatásköre véget ér. Pedig szinte 
mindenkit ismernek, aki az utcára kerül, 
hiszen a szociális ellátás első lépcsője az, 
hogy felveszik a kapcsolatot a fedél nél-
külivel.

Az agresszív és a vállalhatatlanul visel-
kedő kéregetőkkel szemben elsősorban 
a Rétvári Bence belügyminiszter-helyet-
tes felügyelete alatt működő rendőrség 
tudna fellépni, azonban a szervezetnél a 
rossz munkakörülmények miatt súlyos 
létszámhiány van.  A városi közterü-
let-felügyelők legfeljebb bírságokat tud-
nak kiszabni köztéri alkoholfogyasztás 
és a helyi rendeletekben meghatározott 
egyéb szabálysértések miatt.

A váci közterület-felügyelők 2023-
ban szeptember 1-ig három alkalommal 
intézkedtek közszeméremsértés miatt, 
koldulás szabálysértés miatt pedig két-
szer. Tizenhárom alkalommal büntettek 
köztisztasági szabálysértés és húsz al-
kalommal szeszesital-fogyasztás miatt. 
Ezekbe nem számítanak bele azok az al-
kalmak, amikor  a rendőrséggel közösen 
láttak el szolgálatot. Az viszont, hogy 
hány ilyen alkalom van, nagyban függ a 
létszám- és forráshiánnyal sújtott rend-
őrség leterheltségétől.

Az állami feladatokba így kénytelen 
besegíteni az önkormányzat is: a leg-
utóbbi testületi ülésen egymillió forinttal 
támogatták a rendőrség munkáját, amely 
vállalta, hogy a pénzt a járőrszolgálatot 
túlszolgálatban ellátó váci rendőrök dí-
jazására fogja fordítani. 

Eszes Ádám

Több mint kétszáz család jelentkezett a 
város által újonnan bevezetett, 10 ezer 
forintos iskolakezdési támogatásra. Mint 
korábban a Váci Hírnök is beszámolt ar-
ról: az Európa-rekord infláció és megél-
hetési válság miatta hatályban lévő jutta-
tások mellett, 10 ezer forintot kap minden 
váci család, amelynek  a gyermeke a város 
intézményeiben kezdi meg az általános 
iskolai tanulmányait. Sokan azonban úgy 
értelmezték, hogy az állam biztosítja a tá-
mogatást, ezért nem értették, miért kap 
tízszer kevesebbet a magyar iskolakezdő 
kisgyerek egy határon túli iskoláshoz vi-
szonyítva.

"A 10 ezer forintos támogatást az önkor-
mányzat adja. Ez egy rendkívüli segítség, ami-

vel azokat a váci gyerekeket támogatjuk, akik 
Vácon iratkoztak be az általános iskolába" - 
mondta Matkovich Ilona az ESTV Hír-
adójának.

Korábban kommentelők a Faceboo-
kon azt nem értették, hogy ha az állam 
100 ezer forinttal támogat minden hatá-
ron túli magyar nyelvű iskolába járó di-
ákot, akkor miért csak 10 ezer forintot 
kapnak a határ innenső felén lakó,  hazai 
tanulók.

Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes 
megerősítette, hogy a Kárpát-medence 
252 ezer, magyar nyelven tanuló diákját 
fejenként 100 ezer forinttal támogatja to-
vábbra is az állam, idén pedig 500 millió 
forint értékben kisbuszokat is vásárolhat-

tak a határon túli közösségek.
A magyarországi iskolakezdőknek nem 

jut ilyen állami segítség, a magas infláció 
pedig arra ösztönözte a váci önkormány-
zatot, hogy a szociális alapon juttatott és 
a munkavállalóknak adható 20 ezer forin-
tos iskolakezdési támogatás mellett egy 10 
ezer forintos egyszeri juttatást is biztosít a 
váci iskolába járó, váci lakcímmel rendel-
kező első osztályosoknak.

"Azt gondolom, ez azért is nagyon fontos, 
mert a rezsiemelkedés és az élelmiszerárak emel-
kedése, egyáltalán az infláció emelkedése miatt 
egyre nehezebben tudják előteremteni a családok 
a beiskolázáshoz szükséges pénzt. Így minden 
segítség fontos. Ezért a szegény családok számá-
ra tanszerosztást is szerveztünk" - emelte ki a 
polgármester.

A váci önkormányzat és a városi cé-
gek, intézmények dolgozói összesen 400 
gyermek után kaptak iskolai támogatást, 
emellett több mint 300 iskolakezdő váci 
diák családja igényelte a rendkívüli, 10 
ezer forintos támogatást.

A váci önkormányzat 
rendkívüli támogatást adott 

az elsősöknek
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Fehér Zsolt városunk legna-
gyobb, Vác-alsóvárosi lakóte-
lepének egy részét magában 
foglaló 5. sz. választókerület 
képviselője. 2019-ben az Össze-
fogás Vácért kötelékében indult 
a mandátumért, amelyet az októ-
beri önkormányzati választáson 
– Ferjancsics Lászlóhoz és Kiss 
Zsolthoz hasonlóan – abszolút 
többséggel nyert el. Az ötéves 
megbízatásból majdnem négy év 
telt el, ennek kapcsán kérdeztük 
a képviselői munkáról, az elért 
eredményekről.

 - Lassan négy éve, hogy képviselővé 
választották. Mire a legbüszkébb körze-
tében?

- Majdnem születésem óta a kör-
zetemet képező Földváry téri lakó-
telepen élek. A helyieknek egyre 
inkább azzal kellett szembesülniük, 
hogy az idő múlásával gombamód-
ra megszaporodott a személyautók 
száma. A sűrűn beépített városrész 
évtizedekkel ezelőtti tervezésekor 
viszont a kor viszonyainak ismere-
tében erre még nem gondolhattak. 
A közlekedési-parkolási nehézségek 
ezért egyre sürgetőbb válaszokat 
követeltek. Amire talán a legbüsz-
kébb vagyok, azok éppen ezekhez 
köthetőek: új aszfaltréteget kapott a 
Zöldfa utca jelentős szakasza, meg-
újult a Földváry téri buszmegálló, új 
parkolóhelyek kerültek kialakításra 
a Kölcsey Ferenc és Zöldfa utcában, 
valamint a Földváry Károly téren. 
Ugyanezt várom majd az Istenmal-
mi utca várakozóhelyeinek újragon-
dolásától is. Azt gondolom, mind-
annyiunk megelégedésére szolgált, 
hogy egy sávval bővült a 2-es főút 
ezen része, továbbá lakossági ösz-
szefogással okoszebra létesülhetett 
a területen. Fentiek mellett persze 
számtalan örömteli dolgot fel tud-
nék sorolni Alsóvárosban a játszó-
tér felújításoktól kezdve a kutya-
futtató kialakításán át a gyönyörű 
virágágyásokig.

- A választások hajrájában mindenki 
tett ígéreteket. Hol tartanak a megvalósí-
tások a körzetben? 

- Az irányvonalak tekinteté-

ben alapvetően elégedett vagyok. 
Ugyanakkor természetesen azt is 
elismerem, hogy volt olyan ígéret, 
amelyet egyrészt a technika roha-
mos fejlődésével az idő meghala-
dott, másrészt  csak a város számára 
jelentős kiadás felvállalásával lehe-
tett volna elérni, így azt átmenetileg 
kénytelen voltam úgymond elen-
gedni. A bankautomata telepítésé-
ről van szó, amelyet a megkeresett 
pénzintézetek nem tudtak számukra 
is kedvező módon felvállalni. Mind-
ezekért ellenben számos más, előre 
be nem tervezett dolog kárpótolt. 
Ilyen volt például a buszközlekedé-
sen való javítás, a Lehotka-parkban 
megvalósuló streetball pálya, vagy 
éppen az intézményi infrastruktu-
rális fejlesztések. A Rádi út ugyan 
másik választókörzet, annak tisztán 
önkormányzati forrásból való újra-
aszfaltozása azonban a Földváry-la-
kótelepiek életére is pozitív hatással 
bír.

- Jövőre ismét választanak a váci pol-
gárok. Milyen tervekkel készül?

- Ahogy érettebbé válik az em-
ber, úgy látja egyre reálisabban a 
körülötte lévő világot. Klasszikus 
értelemben vett csodákban tehát 
naivitás lenne bízni, ám a rendelke-
zésre álló lehetőségekkel élni kell. 
Fennhéjazó, megvalósíthatatlan, 
világmegváltó nagy ötletekkel ezért 

nem készülök. Amivel ellenben 
igen: kisebb léptékű, de mindenna-
pi életünkre mégis fontos fejleszté-
sekkel, beruházásokkal, folyamatos 
karbantartási munkálatokkal. A cél 
az, hogy a körzetben élők komfor-
tosabban érezhessék magukat, az 
alsóvárosi lakótelep környezete pe-
dig egyre szebb és élhetőbb legyen. 
A megkezdett utat kell folytatni.

- Sokan csak a képviselő-testületi ülé-
sekről ismerik, csak a várossal kapcso-
latos munkájáról van információjuk. Ha 
pár szóban be kellene mutatkozni, miket 
emelne ki magáról?

- Habár ifjúkorom óta érdekelt a 
közélet, a politikával komolyabban 
foglalkozni csak a húszas éveim kö-
zepén kezdtem el. A közösségért 
való tenni akarás vitt rá, és az a tény, 
hogy örök elégedetlenkedőként 
már akkor sem tudtam azonosulni 
bizonyos, országban zajló folyama-
tokkal. E tekintetben ezen attitűd 
továbbra is érvényes rám. A váci 
önkormányzati képviselőséggel 
párhuzamosan tizenhárom eszten-
deje a Pest (vár)megyei közgyűlés-
ben is tevékenykedem. Budapesten, 
egy alapítványnál dolgozom, s mi-
vel szívügyem az állatvédelem, szin-
te adta magát, hogy az egyik állatvé-
delmi egyesület alapító tagja legyek.

- Milyen hobbija van, mit csinál sza-
badidejében? 

- Kedvelem a jó filmeket, a mozit, 
színházat, szívesen járok koncer-
tekre. Korábban a barátaimmal sa-
ját magunk szórakoztatására amatőr 
szinten mi is zenélgettünk – habár 
inkább volt az zajongásnak nevez-
hető... Amíg több szabadidőm volt, 
rengeteget olvastam. Manapság 
erre kevesebb lehetőségem van, így 
a könyvek világa sajnos kicsit hát-
rébb szorult az életemben. Foglal-
koztatnak a történelmi kérdések, 
és talán meglepő módon az űrku-
tatás, ezekben a témákban viszont 
műkedvelőként mindenevő vagyok. 
Ha tehetem kirándulok, vagy di-
vatos kifejezéssel élve „lemegyek 
a terembe”. Egészen fiatal korom 
óta imádok utazni bel- és külföldön 
egyaránt, az új tájak, városok, kul-
túrák felfedezése illetve megisme-
rése őszintén fel tud lelkesíteni. Az 
elutazás adrenalin-lökettel, a szü-
lővárosomba való hazatérés meg-
nyugvással tölt el.

 Eszes Ádám

Fehér Zsolt: a megkezdett 
utat kell folytatni
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Szeptember 8-án a kormány fontosabb  
üzeneteit és sikereit kommunikáló Ma-
gyarország Kormánya Facebook-oldal 
lelkesítő üzenetet tett ki: “Marad az éves 
szaldóelszámolás a lakossági napelemek-
nél” - áll a szövegben. A posztot apróbb 
betűkkel kiegészítették azzal, hogy “a te-
lepítéstől számított tíz évig azoknak, akiknek 
már van napeleme, vagy szeptember 7. éjfélig 
jelezték a telepítési igényüket.” Azt már csak 
néhány, kép alatti kommentből lehetett 
megtudni:  annak kellett örülni, hogy 
a kormány visszavonja azt a döntését, 
amit nem sokkal később jelentett be, 
Egyúttal a már szokásos “akkor nem 
adok két pofont, csak egyet” elv szerint 
végül is elvett egy kedvezményt azoktól, 
akiknek szeptember 7. előtt még nem 
volt napeleme. 

Jövőre az új háztartási napelemes 
rendszereket már csak az úgynevezett 
bruttó elszámolás keretében lehet majd 
telepíteni. Tehát annak ellenére, hogy 
az eddigi, amúgy nagyon kedvező felté-
teleket a már napelemet használóknak 

Augusztus végén két fiatal halt meg a 
kettes számú főút Vácon keresztül ve-
zető szakaszán, a volt CEMÜ-székház 
közelében. A városban ismét téma lett 
a száguldozás, amelyre folyamatosan 
panaszkodnak a lakók. A problémát 
valószínűleg a rendőrség is érzékeli, 
lapunknak küldött válaszukból kide-
rül, hogy viszonylag gyakran mérnek 
sebességet a 2-es főút váci szakaszán. 
Azt próbáltuk megtudni az Országos 
Rendőr-főkapitányságtól, hogy felme-
rült-e fix telepítésű traffipax létesítése 
az érintett útszakaszon. Úgynevezett 
VÉDA rendszerekből nemcsak gyors-

forgalmi utakon és autópályákon, ha-
nem több településen is található ilyen 
– a kétezer fős Perbálon például kettő 
is.

A Dr. Csányi László körút Vácon 
belül kifejezetten érdekes státusz-
szal rendelkezik. Az út ugyanis a 2-es 
főút egy szakasza, ezért nem az ön-
kormányzat, hanem az állami Magyar 
Közút a fenntartója. Ez azt jelenti, 
hogy a város hozzá sem nyúlhat az 
útszakaszhoz, tehát például nem is 
kátyúzhat. A lakosság gyakran panasz-
kodik arra, hogy éjjelenként ellepik a 
gyorshajtók a város ezen részét, de 
az önkormányzat a fenti okok miatt 
tehetetlen. Épp ezért kerestük meg a 
rendőrséget, amely a Belügyminiszté-
riummal közösen helyezte ki hét évvel 
ezelőtt az első fix traffipaxokat. Töb-
bek között arról kérdeztünk, egyálta-
lán felmerült-e igény arra, hogy több 
más településhez hasonlóan ide is fix 
traffipaxokat telepítsenek.

A rendőrség tájékoztatása szerint 
a VÉDA Közúti Intelligens Kame-
rahálózat fix ellenőrzési pontjainak 
előkészítése során figyelembe vették 
a vizsgált útszakasz balesetveszélyes-
ségén túl a közművek helyzetét, az 
eszközök működtetéséhez szükséges 

energiaellátás megvalósíthatóságát, a 
megközelíthetőséget és a távadatátvi-
teli lehetőségeket is.

Válaszukban hangsúlyozták:  Az ál-
lami fenntartású utak esetében a közút 
kezelője dönti el, hogy pontosan hol, 
milyen feltételek teljesülése esetén 
valósulhat meg VÉDA telepítése. Ez 
nem zárja ki, hogy más szervezet (pl. 
a rendőrség), vagy egy állampolgár ja-
vaslatot tegyen sebességmérő eszköz 
telepítésére.

Vácon eddig senki nem jelezte a 
rendőrségnek az érintett útszakaszon 
a fix sebességmérő telepítésének igé-
nyét, tehát sem az önkormányzat, sem 
pedig a Rétvári Bence térségi képvise-
lő által belügyminiszter-helyettesként 
felügyelt rendőrség részéről nem me-
rült fel ilyen. Azt viszont a sebesség-
mérések magas számából lehet sejteni, 
hogy az érintett szerv is tisztában le-
het a problémával.

Vácon 2023. január 1. és szeptem-
ber 1. közötti időszakban a Szent 
László úton 180 alkalommal, a Balas-
sagyarmati úton 64 alkalommal, míg 
a Csányi László körúton 67 alkalom-
mal történt sebességellenőrzés, tehát 
naponta legalább egyszer ellenőrizték 
a gyorshajtókat. Az biztos: egy fix 
sebességmérő telepítése nemcsak a 
traffizásra vezényelt rendőri kapaci-
tásokat szabadítaná fel, de a körúton 
élők nyugalmát is biztosíthatná, nagy 
valószínűséggel lenne akkora vissza-
tartó ereje, hogy a gyorshajtás is visz-
szaszorulna legalább az érintett útsza-
kaszon.

Eszes Ádám

Drágul, de nem úgy meghagyták, a jövőben az állam elég so-
kat fog azon nyeni, hogy emberek nap-
elemmel termelnek áramot. Eddig éves 
szaldóban, ha ugyanannyit termeltünk, 
mint amennyit fogyasztottunk, 0 forin-
tot kellett volna fizetni, az új rendszer-
ben viszont pénzügyi elszámolás van, 
ahol természetesen nem azonos árat 
határoztak meg. Az áramtermelésünk 
ugyanis kWh-ként öt forintot ér, ennyi-
ért adjuk el a rendszerbe a termelést, az 
általunk elfogyasztott áramért viszont 
36 forintot kell fizetni kWh-ként. Az 
energiahivatali rendeletet ráadásul nem 
túl jól átláthatóan hozták meg: szeptem-
ber végén az Energiaügyi Minisztérium 
államtitkárának, Steiner Attilának kellett 
jeleznie, hogy a félreérthető szöveg el-
lenére legalább rendszerhasználati díjat 
nem kell fizetniük majd a napelemesek-
nek.

Fekő Ádám

Gyorshajtás Vác belvárosában: 
Eddig nem merült fel fix 
sebességmérő telepítése 

a Csányi körúton
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Újra próbálkozik a munkásszálló meg-
építésével, ha a jövő nyári önkormány-
zati választáson más vezetése lesz 
Vácnak – erről beszélt a Magyar Na-
rancsnak Herczeg Norbert vállalkozó, 
akit a lap az egykori cérnagyár terüle-
tén található szálló és a Karacs Teréz 
kollégium ügyében keresett meg. Az 
ingatlanok tulajdonosa arra panaszko-
dott, hogy az önkormányzattól nem 
kapta meg az ehhez szükséges enge-
délyt. Elmondása szerint nem kötődik 
az ázsiai vendégmunkásokat is foglal-
koztató Samsunghoz, bár azt elismer-
te, hogy a cégtől már megkeresték.

Herczeg cégének tulajdonában áll a 
belvárosban található egykori Karacs 
Teréz kollégium is. Az épületet még 
a korábbi fideszes vezetés alatt adta 
el a város. Az önkormányzat honlap-
ja szerint az intézmény 2011-be zárta 
be kapuit. 2012 nyarán a Fördős At-
tila vezette önkormányzat 450 millió 
forintos induló vételárral adta volna el 
az ingatlant,  ám 2017 júliusában jött a 

fordulat. Ekkor egy Pető Tibor akko-
ri alpolgármesterrel kapcsolatban álló 
cég vételi ajánlatot tett az épületre. (A 
céginformációs adatbázisokból kide-
rül, épp 2017 júliusában alakult meg ez 
a vállalkozás.)

A fideszes önkormányzat akkor 
már csak negyedannyiért, 120 mil-
lió forintos induló vételárral hirdette 
meg a volt kollégiumot. A nyertesnek 
nyilvánított vállalkozással nem sike-
rült szerződést kötni, így a második 
helyezett lett a befutó az év végén.Ez 
a „másodikból első” 2018 februárjá-
ban továbbadta az ingatlant egy másik 
cégnek, amely szintén továbbadta egy 
harmadiknak... A Herczeghez kötődő 
Ibron Trade Kft. 2020-ban kezdett 
az épület átalakításába, ami láthatóan 
nem nagyon halad.

Az egykori Karacs Kollégium átala-
kításához a Helyi Építési Szabályzatot 
kellene módosítani, amit a mostani 
vezetés nem tett meg, és úgy tudjuk, 
hogy nem is tervez megtenni. Ko-

rábban az Ibron Trade képviselője az 
ESTV-nek azt mondta, amennyiben 
megakadályozzák, hogy társasház 
épüljön a volt kollégium helyén, az is 
felmerülhet, hogy eladja az épületet a 
gödi Samsungnak, akik  munkásokat 
szállásolnának el benne.

A lakók jogosan háborognak, hiszen 
az előző ciklus gondatlan értékesítése 
következtében Vác belvárosában áll 
egy újabb épülettorzó, amely azonban 
a környéken élők szerint még mindig 
jobb, mintha ott Samsung-munkás-
szálló üzemelne.

Az ázsiai vendégmunkások esetle-
ges váci betelepítésében érdekelt tulaj-
donos joggal tart attól, hogy a jelenlegi 
városvezetés a jövőben sem lesz part-
ner a terveihez. A váci képviselő-tes-
tület ugyanis a legutóbbi ülésén vál-
toztatási tilalmat rendelt el az említett 
korábbi cérnagyár területére. Eszerint 
ott Herczeg egyelőre nem alakíthat ki 
munkásszállót. A vendégmunkás-barát 
vállalkozó továbbra is a kormánypárti-
ak váci hatalomba való visszatérésében 
bízhat, ugyanis az elképzelését akadá-
lyozó változtatási tilalommal egyik 
Fidesz-KDNP-s képviselő sem értett 
egyet.

A döntést ennek megfelelően élesen 
támadta a fideszes tulajdonban álló 
Vác Online. A lap szerint a váci veze-
tés a fejlődés útjába áll a 181 fős mun-
kásszálló-beruházás megakadályozásá-
val, és nem értik, hogy miért akarják 
megmenteni a várost a migráns mun-
kásoktól.

Miközben a Fidesz-KDNP tízmil-
liárdokból plakátolta tele az or-
szágot azzal, hogy „Ha Magyar-
országra jössz, nem veheted el a 
magyarok munkáját”, egyre több 
vendégmunkás érkezik Ázsiából 
a térségbe. A Samsung-dolgozók 
arról beszélnek, hogy elkezdték 
lecserélni a magyar dolgozókat 
azokra a Fülöp-szigeteki vendég-
munkásokra, akik a garantált bér-
minimumért is hajlandók dolgozni 
a gyárban. A Fidesz korábban az-
zal érvelt a multiknak kifizetett tíz-
milliárdos állami támogatásokkal 
kapcsolatban, hogy magyar embe-
reknek teremtenek munkahelyeket 
az ideérkező cégek. A gyárban dol-
gozók szerint viszont ez már nem 
igaz: magyar adóforintokból éhbé-
rért dolgozó külföldi vendégmun-
kásoknak teremt munkahelyeket a 
Fidesz, a magyar melós meg mehet 
oda, ahova akar.

Eszes Ádádám

A Fidesz támogatta volna, de a 
városvezetés megakadályozta a 

munkásszálló kialakítását
A tulajdonos a polgármester leváltásától 
reméli a vendégmunkások betelepítését

Vác Város Önkormányzat Képviselő-
testülete pályázatot ír ki Vác város 
közigazgatási területén belül vég-
zett környezet- és természetvédelmi 
tevékenységek támogatására. Ennek 
keretösszege 2 millió forint, melyen 
belül pályázatonként maximum 500 
ezer forint nyerhető el.

A támogatásra önszerveződő 
közösségek és civil szervezetek pá-

lyázhatnak.
Támogatható célok: környezet- 

és természetvédelmi helyzetek fel-
tárására, programok kidolgozására, 
lebonyolítására, dokumentálására. 
Olyan eszközvásárlás, amely az elny-
ert összeg ötödénél nem lehet több.

A pályázat benyújtási határideje: 
2023. október 31.

Részletek: www.vac.hu

Civilszervezetek figyelem: 
környezetvédelmi pályázat 



12                                                                                                                                           Váci Hírnök

K
öz

él
et

Rétvári Bence fideszes országgyűlési 
képviselő előbb együttműködőnek tűn-
ve szeptember 13-án tárgyalt Matkovich 
Ilona polgármesterrel, majd két nappal 
később egy többek által aláírt nyilatkozat-
ban súlyos vádakkal illette a polgármestert 
és a várost irányító ellenzéki politikusokat, 
akiknek egy részét le is nácizta.

 A dokumentumot helyi fideszes politi-
kusok mellett állami, egyházi megrendelé-
sekhez jutó helyi vállalkozók és a közélet-
ből eltűnt egykori politikusok is aláírták. 
Érdekesség, hogy az erről készült közös 
képhez azonban már nem mindenki adta 
az arcát. A petíció és a fotó azért is pikáns, 
mert többen is kötődnek az előző, fideszes 

városvezetéshez, amely súlyos pénzügyi 
gondokat okozott Vácnak, ráadásul abban 
a ciklusban nőtt utoljára a helyi adó is. 

A petíció teljes hátterének ismerete ér-
dekében összegyűjtöttük azt is, hogy az 
aláírók milyen módon kapcsolódnak a Fi-
deszhez, illetve milyen régi sérelmek miatt 
írhatták meg közösen a több sebből vérző 
politikai petíciót. 

Rétvári Bence: a térség országgyűlé-
si képviselője korábban felszólalásai és 
a meglevő kormányhatározat ellenére is 
letagadta, hogy Vác Város Önkormány-
zatának 4 milliárdos turizmusfejlesztési 
támogatást ítélt meg kormánya. Hat éve 
ígéri a 6 milliárdos új váci rendelőintézetet, 

azonban egy kapavágás sem történt; nyi-
latkozata alapján most már a régi felújítá-
sára sem biztos, hogy lesz pénz. Ugyan a 
projekt bukását az Európai Unióra fogta, 
a hozzá, munkatársaihoz és ismerőseihez 
köthető alapítványoknak csaknem tízmil-
liárd forintnyi közpénz jutott ugyanezen 
időszak alatt. Ezekből milliók érkeztek a 
váci vezetést támadó, Rétvárit reklámozó 
Vác Online kiadójához. Az oldal a köz-
biztonságot is úgy kéri számon Matko-
vich Ilona polgármesteren, hogy közben 
belügyminiszter-helyettesként Rétvári 
felügyeli a közbiztonságért felelős rendőr-
séget. A képviselő főnöke Pintér Sándor 
miniszter, aki még 2010-es kinevezésekor 

Fideszes és visszavonult politikusok, 
valamint államközeli vállalkozók írtak 

petíciót a városvezetés ellen
Szerintük jobban fejlődött a város az előző vezetés alatt

A petíció aláírói balról jobbra: Bóth János, Csereklye Károly, Papp Éva, Szádoczki Imre, Rétvári Bence, Turai János, 
Szabó Csaba, Kucsák Gábor, Lukács Balázs, Vásárhelyi Tamás. Fotó: Saliga Zsófia/Vác Online
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ígérte azt, hogy „két hét múlva rend lesz”.
Szabó Csaba: a váci Fidelitas-elnök fia-

tal kora ellenére 200 milliós állami támoga-
táshoz jutott, amelyből propagandamédi-
umoknak, fideszes vállalkozónak milliókat 
csurgatott, de projektmenedzsmentre is 
tízmillió forintot számolt el, és barátjának 
is jutott a közpénzből – közvetlen ezután 
vásárolta meg a fideszes propagandaol-
dalt, a Vác Online-t.

Szádoczki Imre: a váci Fidesz-elnök 
rágalmazás miatt is járt már bíróságon. A 
váci vezetéssel kapcsolatos valótlan állítása 
miatt több fideszes sajtótermék is kényte-
len volt helyreigazítást közölni. Ő az egyik 
szereplője annak a videónak, ahol a váci fi-
deszesek középső ujjukat mutogatva skan-
dálják a választási győzelmük után, hogy 
„egyszerűen senkik vagytok, hej, hej”.

Imre Zsolt: a Fidesz volt országgyűlési 
képviselője évtizedeken keresztül sikerte-
lenül lobbizott azért a Duna-hídért, amiről 
aztán kiderült, hogy a város szétverése nél-
kül nem épülhet meg Vácon. Korábban 
még félezer menekültet fogadott volna 
be a deákvári laktanya területére. Jelenleg 
a Dunakeszi Járási Hivatalt vezeti, ahol a 
városi pénzek hűtlen kezelésével meggya-
núsított Mokánszky Zoltán főnöke.

Vásárhelyi Tamás: a cégein keresztül 
százmilliós állami megbízásokhoz jut, 
miközben a váci kórháznak is dolgozó 
kft-jének nem Vác a székhelye, hanem 
egy iparűzési adót ki nem vetett „adópa-
radicsomként” számontartott Pest vár-
megyei község. A vállalkozó gyakran sze-
repel együtt Rétvári Bencével nyilvános 
eseményeken. Jelöltként elbukta a 2019-es 
polgármester-választást, Matkovich Ilona 
nagy különbséggel győzte le. A nemrégi-
ben még Felsőpetényben politizáló, majd 
később a volt váci húsüzem területére 
lakóparkot akaró Papp Éva vezeti az álla-
mi megrendelésekkel kitömött vállalkozó 
egyesületét, mely társaság közvetlenül is 
jutott közpénzhez.

Néveri István: a városszerte ismert ügy-
véd Vásárhelyi Tamáshoz hasonlóan alul-
maradt a 2019-es választáson. Az ESTV 
korábbi beszámolója szerint Néveri kap-
csolatban állt azzal a vállalkozóval, aki a 
felső-törökhegyi lakóparkkal több tucat 
embert megkárosított. Korábban arról 
nyilatkozott, hogy „Törökhegy a város 
Rózsadombja lehetne”, ugyanakkor nem 
szólalt meg az ezen városrészben zajló 
botrányos, sok lakásvásárlónak kárt okozó 
társasház építés kapcsán.

Bóth János: volt tanácselnök, aki pár 
hónappal azután lépett ki az MSZP-ből, 
hogy a civil összefogás múltbeli botrányai 
miatt nem őt indította polgármesterjelölt-
ként a 2019-es önkormányzati választá-
son. Bóth városvezetőként képtelen volt 

négy év alatt befejezni a váci mélygarázst, 
a beruházásban számos, ki nem fizetett al-
vállalkozó ment tönkre.

Turai János: előszeretettel hivatkozik 
magára a Vác környéki zsidóság képviselő-
jeként, azonban a fideszes antiszemitiz-
must valamiért nem ítéli el: az antiszemita 
megszólalásairól is ismert Bayer Zsoltot 
korábban barátjának nevezte, a valódi zsi-
dó szervezetekkel ellentétben a miniszteri 
szintű Horthy-megemlékezésektől nem 
határolódott el.

Kucsák Gábor: váci könyvkötőmes-
ter, akit a választási kampányban Rétvári 
Bence és Orbán Viktor is meglátogatott. 
Akkor a Vác és Környéke írta meg, hogy a 
milliárdos állami támogatásokból működő 
Rétvári-hálózatnak is dolgozott: ő készí-
tette Rétvári Bence választási plakátjait is.

 Lukács Balázs: a Lukács-család száz-
milliós állami megrendelésein keresztül 
kötődik a fideszes pénzcsatornához. Cége, 
az LTV Interior például 610 millió forintos 
állami támogatásból építhetett egy olyan 
„családi központot”, amelyet aztán apart-
manként adtak ki a Booking.com nevű 
szállásközvetítőn. Az ingatlan az egyik, 
Rétvári Bencéhez köthető alapítvány tulaj-
dona, amelynek gyanús működésére már a 
Vatikán is felfigyelt: menesztették az ügy 
miatt a Zirci Ciszterci Apátság két veze-
tőjét, helyette pedig pápai biztost küldtek. 
Lukács Vácrátóton önkormányzati képvi-
selő, ahol a helyi KDNP elnöke.

Papp László: Fördős Attila egykori 
„kulturális főtanácsadója”, aki a szakvéle-
ményt felülírva jelentős mértékben érintett 
volt a Gádor-kerámiagyűjtemény megron-
gálódásában, amikor azokat egy dohos 
helyiségben állíttatták ki. Papp kérésére 
vették el kárpótlás nélkül Váctól a Kápta-
lan utca 16. alatti több száz millió forint 

értékű épületet. Jelenleg az ő gyűjteménye 
található ott, de az ingatlan Rétvári Bence 
munkatársa alapítványának nevére került 
ingyen, több más értékes dunakanyari in-
gatlannal együtt.

Csereklye Károly: önkormányzati kép-
viselő, aki 2010-ben a Fidesz színeiben lett 
tagja a képviselő-testületnek. Ő volt az, aki 
Fördős Attila polgármestersége alatt javas-
latot tett az építményadó 50%-os emelésé-
re. Az ő támogatásával döntött arról még 
2019 előtt a Fidesz-KDNP frakció, hogy 
kiszervezi egy holdingba a városüzemel-
tetési feladatok jelentős részét. Csereklye 
2019 után aztán úgy támadta emiatt a 
jelenlegi vezetést, hogy a céggel Matko-
vichék nem kötöttek szerződést, hanem 
felmondták a ráfizetéses konstrukciót.

Bartos Ferenc: a város KDNP-s 
rendszerváltó polgármestere vezette be 
Vácon azt, hogy a közterület-felügyelők 
fizetése a kiszabott bírságok számá-
tól függjön (jelenleg ez már nincs így). 
Regnálása alatt több városi fenntartású 
óvoda és bölcsőde zárt be, ezernyi ön-
kormányzati bérlakás eladását intézte. 
Úgy adott át az egyházaknak épületeket, 
hogy azok egy részéért nem kért kárpót-
lást az államtól. Ennek eredményeként 
polgármestersége után egy évtizeddel 
az önkormányzatnak saját forrásból (a 
váciak pénzéből), ötszázötven millióért 
kellett megépítenie a kereskedelmi isko-
lát a Szérűskertben.

A politikai kiáltvánnyal kapcsolatban 
megkerestük Matkovich Ilona polgármes-
tert, aki nem kívánt reagálni a dokumen-
tumra. Mint mondta, városvezetőként 
politikai zavarkeltés helyett továbbra is a 
városi ügyekkel és fejlesztésekkel foglal-
kozik. 

Eszes Ádám
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A nézők számára nem látható, ám annál 
érdekesebb felújítás történt a Váci Du-
nakanyar Színházban a nyár folyamán. A 
színpad és a süllyesztő berendezés javítá-
sakor feltárt helyiségekből tárolót, valamint 
egy próbateremet is kialakítottak.

„A lenti helyiségeket a színpad alatt feltártuk 
a süllyesztő javítása miatt, ezért kétoldalt és szem-

ben is kialakult egy tároló, amely szoba jellegű. 
Ezek régen zenekari árokként funkcionáltak. 
Még a felújítás során vettek el a nézőtérből egy 
egyméteres szakaszt, ebből is kialakult egy táro-
ló rész” - mondta Krajcs Ádám, a színház 
műszaki vezetője az ES Televíziónak.

A tárolóhelyiségeken kívül egy próba-
termet is kialakítottak, amelyet a zenészek 

A változatos programkínálat, a barokk 
belváros és az egyedülálló Duna-parti 
hangulat a nyári időszakban folyamato-
san tömegeket vonzott Vácra, és várha-
tóan a szezon végével sem esik vissza 
majd az érdeklődés.

A három nap alatt mintegy 70 ezer 
látogatót számláló júliusi Váci Világi Vi-
galom után augusztus második hetében 
már az ország egyik leglátogatottabb 
helyszíneként tartotta számon a várost a 
Magyar Turisztikai Ügynökség. A helyi 
Tourinform Iroda vezetője is arról szá-
molt be az ESTV Híradójának:Vác az 
utóbbi hónapokban kiemelt turisztikai 
célponttá vált, ami annak is köszönhető, 
hogy szinte minden hétvégére jut az ön-
kormányzat által támogatott gasztronó-
miai és kulturális rendezvényekből.

„Amikor arról beszéltünk, hogy szeret-
nénk, ha Vác felkerülne Magyarország tu-
risztikai palettájára, és egy olyan számottevő, 

olyan desztinációvá váljon, amit a turisták 
örömmel és igen nagy számban látogatnak, 
akkor most, itt a nyár után azt tudom monda-
ni, ennek nagyjából eleget tettünk, sőt kicsit túl 
is szárnyaltuk a várakozásokat„ - mondta 
Kelecsényi Ágnes.

Már a majálison beindult a szezon, és 
Vác legnagyobb kulturális eseményén, 
a Vigalmon a drónfelvételek szerint is 
tetőzött a látogatottság. Azonban július-
ban sem állt meg a dömping, hiszen a 
hónap utolsó hétvégéjén ismét megren-
dezték Vácon a Spartant.

A nemzetközi akadályverseny alkal-
mából egy nap alatt majdnem 10 ezer 
ember fordult meg Vácon – emelte ki a 
Váci Tourinform Iroda vezetője. A szak-
ember szerint ez azért is fontos, mert a 
sportesemény látogatóinak legalább a 
80 százaléka még sosem járt Vácon, és 
jó esély van rá, hogy a verseny után is 
vissza fog térni majd a családjával.

A Nemzeti Turisztikai Adatszolgál-
tató Központ statisztikája alapján még 
két hét múlva is az ország leglátogatot-
tabb városai között szerepelt Vác. A 
felkeresett helyszínek közül a legnép-
szerűbb ezúttal is a Balaton környéke és 
a főváros volt, de a mobilcella adatok-
ból készített jelentés szerint ugyanúgy 
tömegek keresték fel Vác főterét, mint 
például a hajdúszoboszlói gyógyfürdőt, 
vagy Sopron és Pécs belvárosát.

Az önkormányzat támogatásával 
szeptemberben is minden hétvégére 
jutott ingyenes program Vácon, ezekre 
szintén sokan látogattak el.

Okos fejlesztések a Váci 
Dunakanyar Színházban

már használatba is vettek. Ez a színház-
teremtől elkülönülten fűthető, külső bejá-
rattal rendelkezik. Ám a színház dolgozói 
itt nem álltak meg, különféle szoftvereket 
szereztek be, amikkel hatékonyabbá tudták 
tenni az intézmény működtetését.

„Külső szemlélőnek szerintem nem észrevehető 
a változás. Amit a nézők nem vesznek észre, az, 
hogy 80-90 százalékban applikációról vezérelünk 
sok mindent. Ez nagy könnyebbség, mivel kis 
létszámmal üzemelünk” – emelte ki Burger-
meister Richárd művészeti titkár.

Ezekkel az applikációkkal nem csak a 
teremfényt, a külső világítást, a különféle 
technikai berendezéseket tudják irányítani 
a színház munkatársai, hanem akár távolról 
a fűtés, a klíma ki- és bekapcsolását is.

Az adatok tárolásával láthatóvá válik a 
színház éves hőmennyisége. Így mind a 
színházteremnek, mind pedig a folyosónak 
is tervezhetővé válik a felfűtési ideje. Az 
applikáció arra is képes, hogy a különböző 
funkciókat összekösse. Például a páratarta-
lomhoz igazodóan fel tudják kapcsolni a 
ventilátort is.

Manapság, amikor minden az energia-
hatékonyságról szól, különösen fontos 
fejlesztések ezek, ráadásul nagyon minimá-
lis a bekerülési költségük – mondták el a 
színház dolgozói, akik végül egy jó hírt is 
megosztottak.

„Az Uránia Nemzeti Filmszínházból a szín-
házba került az általuk használt vászon, ezért 
újra vissza lehet állítani a mozi jelleget is, ez is 
applikáció vezérelten üzemel” – mondta Krajcs 
Ádám.

Vác az ország legnépszerűbb 
úti céljai között
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Egy gazdasági és szociális válságban 
lévő országban a rendőrség látszólag 
tehetetlen, miközben egy fiatal politi-
kai párthoz hivatalosan nem kötődő, 
de valahogy mégis az ő üzenetüket 
sugárzó egyenruhás szervezet masí-
rozgat rendteremtés címen olyan he-
lyeken, ahol romákat is láthatnak. Is-
merős, nem? Nem véletlen, hiszen a 
2007-ben a Magyar Gárda hitette el 
sokakkal, hogy majd ők megoldják az 
ország problémáit, az ország problé-
máit pedig a megfélemlítésben látták. 
Magyarország sötét időket élt akkor: 
a különböző, magát nemzetinek valló 
szélsőjobboldali csoportok megjele-
nése után 2008-ban már őrültek gyil-
koltak szervezetten roma származású 
embereket országszerte, a helyzetről 
pedig főleg az mond sokat, hogy a ma-
gyar társadalom képtelen volt egységes 
kiállásra az ügyben. 

Azért fontos felvezetés ez, mert 
Vácon is mozgolódik a Mi Hazánkhoz 
kötődő Magyar Önvédelmi Mozgalom. 
Az ilyen csoportoknál bevett módsze-
reket alkalmazva önvédelemről, áldo-
zatvédelemről és gondoskodásról be-
szél, miközben frissen vásárolt (és a 
Mi Hazánk segítségével vásárolt) csa-
patszállító buszukon német birodalmi 
sast idéző Mercedes-matrica látható. A 
honvédők szeptemberben már tettek 
egy sétát a váci vasútállomáson “a kö-
zérzet védelmében.” 

Az ilyen helyzetekről sajnos ne-
héz pontosan beszélni: az egyenruhás 
emberek látványa sokszor még akkor 
is nyugtatólag hat, ha speciel ezek az 
egyenruhás emberek semmiféle felha-
talmazással nem rendelkeznek a rend 
betartatására. Csakhogy a rend fenn-
tartására jelenleg Magyarországon a 
rendőrség feladata, a MÖM-höz ha-
sonló mozgalmak valódi céljairól pedig 
sokat elmond, hogy ők valamiért nem 
a rendőrséghez jelentkeznek. Pedig 
valószínűleg tárt karokkal fogadnának 
bárkit: az állomány hazai átlagéletkora 
40 év felett van úgy, hogy folyamato-
sak a felmondások az alacsony fizetés  
- a Telex augusztusi cikke szerint van, 
aki 15 év munka után keres 216 ezer 
forintot - és az előrelépési lehetőségek 
hiánya miatt, ráadásul a korai nyug-
díjba vonulási lehetőségnek is vége. 
A kormány nem árulja el, pontosan 
mekkora a rendőrhiány, de a Belügy-

minisztérium parlamenti államtitkára, 
Rétvári Bence 2022-ben 36 790 főnyi 
állományról beszélt országosan.

 Ehhez érkezik a magyarországi 
ellátórendszer teljes felszámolása: az 
állam mostanra teljesen kiszállt a haj-
léktalanellátásból és a droghelyzet ke-
zeléséből is, ezek nagyrészt az amúgy 
is nehéz anyagi helyzetben lévő ön-
kormányzatokra, illetve a lelkesedés-
ből segítő civilek hárulnak. Koncepció 
nélkül pedig elkerülhetetlen az, amit 
sajnos Vácon is látni: a sokszor Buda-
pestről érkező, rossz közérzetet keltő 
hajléktalanok, akik akkor is problémá-
kat tudnak okozni, ha valójában nem 
követnek el bűncselekményt. Tehát 
emberek, akiknek mindenki elengedte 
a kezét, miközben egyesek azt tartják 
megoldásnak, hogy fekete pólós “úri-
emberek” fenyegessék őket. 

Bár az önkormányzatnak nincs köz-
vetlen ráhatása a rendőrségre, a lehe-
tőségekhez képest igyekszik: szeptem-
berben a helyzetre reagálva Matkovich 
Ilona polgármester bejelentette, meg-
állapodtak a Váci Rendőrkapitányság-
gal, hogy a belvárosi közterületeken 
és nyilvános helyeken fokozzák a biz-
tonságot. Egy rendőr és egy közterü-
let-felügyelő folyamatosan járőrözni 
fog a közbiztonság erősítése érdeké-
ben. 

“Az önkormányzat ragaszkodik ahhoz, 
hogy törvényes módon legyen a város biz-
tonságos, ennek pedig az a  feltétele, hogy a 
közrend fenntartását elsősorban a rendőrség 
végezze” - mondta a polgármester.

Fekő Ádám

Nem mindegy, ki tart rendet

A Vendégvárók Váci Egyesülete 19. al-
kalommal rendezte meg Vácon a Lecsó-
fesztivált, mely a lecsó és a lecsó jellegű 
ételek versenye. A gasztronómiai meg-
mérettetésre idén 35 csapat nevezett be, 
sokan mindkét kategóriában elindultak. 
Idén is érkeztek közéleti szereplők a 
fesztiválra, mások mellett Gyurcsány 
Ferenc és Rétvári Bence is kóstolt a 
szerb ételből.

A végeredmény  így alakult: Lecsó 
jellegű kategória: I. helyezett a Mind-
megette csapat; II. helyezett a Lecsók 
csapat; III. helyezett a Két Kard Iskola 
csapat. Lecsó kategória: I. helyezett a 
Váci Irgalmas Rend csapat, II. Paprika 
Jancsi csapat, III. Vitéz Virág csapat. 
Különdíjas lett a Piac Kommandó csa-
pat. A legtöbb adományt a Laller Car 
csapat gyűjtötte össze!

Gratulálunk minden díjazottnak!

Harmincötféle lecsót főztek a váci főtéren
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Vác idén is csatlakozott a 17. alkalommal 
országszerte megrendezett Ars Sacra rendez-
vénysorozathoz. Az önkormányzat támoga-
tásával, az Adullám Kávézó szervezésében a 
főtéren zajlottak koncertek.   A programok 
részeként egy hálafát is felállítottak, amire az 
üzeneteiket helyezhették el a jóakaratú embe-
rek.

A rendezvény szombati napján ismét hit-
tel  teli dalok szóltak a váci főtéren. Az idei 
programok középpontjába a lelki értelemben 
vett hálát helyezték a szervezők, így a Tragor 
Ignác Múzeum „Hála legyen” címmel szer-
vezett kiállításával társult a szakrális művésze-
ti programokhoz.

Matkovich Ilona polgármester nyitóbe-
szédében is a háláját fejezte ki azok iránt, 
akiknek segítségével létrejöhetett az idei ren-
dezvénysorozat, kiemelve, hogy a hála gya-
korlásával az élet is teljesebbé válik.

„A mindennapjaimért hálás lehetek a családom-
nak, a barátaimnak, a munkatársaimnak és a váci 
polgároknak, akik lehetőséget adtak arra, hogy ma 
itt állhassak Önök előtt. Pedig a mostani időben ok 
nélkül kaphatunk ok nélküli sebeket, és az embe-
rek hajlamosak arra, hogy a sebeket őrizzék, hogy 
bánkódjanak, szorongjanak, ez pedig előbb-utóbb 
megbetegedéshez vezet.  A saját egészségünkért is te-
szünk, ha megéljük a hála érzését, hiszen minden 
nap van számtalan olyan csodás dolog, amiért érde-
mes lehet hálásnak lenni, ami örömet nyújt és egyen-
súlyt teremt bennünk” – mondta a polgármester.

Marton Zsolt is hálaüzenettel készült a 
megnyitóra. Beszédében kiemelte, hogy az 
Ars Sacra, a szent művészet szépségén ke-
resztül igyekszik kifejezni a Teremtő szép-
ségét és tökéletességét. Kiemelte: amikor az 
eucharisztiát, vagy a hálaadást gyakoroljuk, 
akkor is a Teremtőt idézzük fel magunkban.

„Amikor hálát adunk, amikor megköszönünk 
valakinek valamit, szeretteinknek, családunknak, 
egy idegen embernek is, hogy ránk mosolygott az ut-
cán, akkor tudat alatt is Istentől származik ez a 
hálára való képességünk. Amikor ezt megtesszük, 
elfelejtjük a nehézségeinket, akkor arra figyelünk, 
hogy van örök szépség, és mi abból szeretnénk egy 
töredéket birtokolni. A hálafán el fogjuk helyezni 
azt a kis levelet, amiért hálát adunk. Én azt írtam 
rá, hogy hálás vagyok, hogy a váci egyházmegye itt 
lehet a városban már ezer éve. És ezt a szeretetet 
visszakapjuk a váciaktól” – emelte ki Marton 
Zsolt püspök úr.

A folytatásban a megyéspüspök és a vá-
rosvezető is elhelyezte hálaüzenetét a hála-
fán, majd a színpadon az EUCHARIST és a 
Trüffel Quartet adott koncertet, amit az Alis 
Adam zongoraduója  követett. A délután fo-
lyamán a Prazsy Family is színpadra lépett, 
majd Friderika előadásával zárult a szombati 
programsorozat.

Szeptember 23-án az Adullám Kávézó-
ban folytatódtak az Ars Sacra napok. Ekkor 
Tihanyi Dániel koncertjén vehettek részt az 
érdeklődők.

A váci főtéren tartották meg a II. Váci 
Zöld Fesztivált. A Bagolybükk Környe-
zet- és Természetvédelmi Egyesület és a 
Magosfa Alapítvány által szervezett, és 
az önkormányzat által támogatott ese-
ményt két éve azért kezdeményezték, 
hogy a többi közt felhívják a figyelmet 
a helyi termelők és kézművesek porté-
káira.

Ezek vásárlásával ugyanis elkerülhe-
tő lehetne, hogy több száz kilométerről 
szállítsák a termékeket az üzletekbe, ami-
vel időt és üzemanyagot is meg lehetne 
takarítani. Az egész napos fesztivál során 
helyi termékekből lehetett kóstolni, de 
volt lekvárverseny is, valamint kézműves 
foglalkozásokkal egybekötött környezet-
védelmi előadások is elhangzottak.

II. Váci Zöld Fesztivál: 
Egy újabb nap a 

környezetvédelem jegyében

Hálafát állítottak Vác főterén 
az Ars Sacra Fesztiválon

K
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et



Váci Hírnök                                                                           17

Szórakozás



18                                                                                                                 Váci Hírnök20                                                                                                                 Váci Hírnök

A HÓNAP FOTÓJA
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Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyermekkönyv-
tár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: kol-
csonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Karády Anna: A füredi lány

Inotay-Ihász Tina

Gyönyörű szép borítóval jelent meg 
Karády Anna: A füredi lány című 
könyve.

Almássy Anna balatonfüredi jo-
gászlány 2020-ban egy séta közben 
elszakad a családjától és egy titok-
zatos erőnek köszönhetően hirtelen 
1763-ban találja magát. A fiatal lány-
nak óriási szerencséje van, mert talál-
kozik Katicával és Istvánnal, akiktől 
segítséget kap, hogy alkalmazkodni 
tudjon a megváltozott élethelyzet-
hez. Anna egy napon találkozik ne-
mes Oroszy Mihállyal, akibe viharos 
gyorsasággal beleszeret, és ekkor 
kezd igazán érdekes lenni a történet. 
Saját korához képest túlságosan tö-
kéletes az ifjú földesúr, akibe Anna 
beleszeret, világot látott, nyelveket 
beszél, felvilágosultan gondolkodik 
és természetesen nagyon jól néz ki. 
Feltűnő, hogy a család többi tagja 
mennyire átlagos nemes, aki nem 

lát túl az orránál, és semmibe veszi 
a szegény embereket. Szerethető ez 
a könyv, mert érdekesen keveri a 
múltat és jelent. Óriási kutatómunka 
lehet mögötte, hogy ennyire teljes 
körű képet kapunk a korszakról, Ba-
latonfüredről, a korabeli szerelemről 
és a hétköznapi életről. Elsősorban 
nemcsak a romantikus regények sze-
relmeseinek ajánlom, hanem min-
denkinek, kit érdekel egy jó kis időu-
tazós történet. A történet folytatása 
szintén megtalálható a könyvtárban. 
A füredi földesúr és A füredi gyer-
mek címen.

Soósné Ivanics Ildikó
tájékoztató könyvtáros



Váci Hírnök                                                                           19

Szórakozás

 info@vacidunakanyarszinhaz.hu
 2600 Vác Dr. Csányi László körút 58.

Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448 
Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu;

személyesen a színházban (H-CS: 9 – 15, P: 9-13), 
előadások előtt egy órával és kezelési költség 
megfizetésével a Váci Tourinform Irodában. 

(Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)

ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: MOJZSIS ANDRÁSNÉ
 Az szeptmebri feladványunk megfejtése a Sajdik Ferenc volt. Októberi feladványunk: Melyik deákvári játszóteret újítja fel hamaro-
san az önkormányzat?  A megefejtéseket október 25-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. 

címre. A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.

Férfi megérzés - Elek 
Péter önálló estje

2023. október 13. 18 óra
Mi a helyzet a férfi megérzéssel? 
Az acélkemény akarat páncélja 
alatt kocsonyaállagú bizonyta-
lanság és kétely lapul, persze ez 
amúgy titok. Ma este azonban 

minden titokra fény derül.
Mert e kettő igenis két szorosan kapcsolódó fogalom: férfi, meg érzés!

ELŐADJA: ELEK PÉTER (DUMASZÍNHÁZ)

Szendrey Júlia és Petőfi 
Sándor szerelmi 
szabadság harca 

2023. október 18. 18 óra
A Szendrey Júlia életét, irodalmi 
pályafutását kutató irodalom- és 
társadalomtörténész, Gyimesi 

Emese a Váci Múzeum Egyesület meghívására érkezik Vácra. 

Egy életem – Szinetár 
Dóra - életrajzi 

standup est
2023. október 21. 19 óra 

Az Egy életem sorozatban híres 
művészek mesélnek az életükről, 
a számukra meghatározó pilla-

natokról és történetekről.
RENDEZŐ: LÉVAI BALÁZS

Gogol: Egy őrült naplója
2023. október 27. 19 óra

Gogol Egy őrült naplója című „pétervári elbeszélése” Bodó Viktor 
monodrámájában számos hazai és külföldi díjat nyert. 

ELŐADJA: KERESZTES TAMÁS



Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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Vácott született váci lakosok: 
Ajtai Andor és Pistyúr Patrícia gyermeke: Ábel, Dudás Mihály és 
Bátyi Rita gyermeke: Mihály, Ványai László Levente és Vincze 
Bernadett gyermeke: Hedvig Eszter, Pfaff  István és Janik Niko-
letta gyermeke: Péter István, Kulcsár Tamás és Sas Bettina gyer-
mek: Norina, Galambos Bence és Horváth Eszter gyermeke: 
Maja Panna, Bacsa Péter és Misnyovszki Rita gyermeke: Botond, 
Bangó Rudolf  és Berta Gabriella gyermeke: Bíborka, Kovács At-
tila és Kürtössy Ildikó gyermeke: Dávid, Zolnay András Antal 
és Kovács Ágnes Kata gyermeke: Fanni, Németh Ákos és Bene 
Andrea gyermeke: Ábel, Nemes Kitti és Kiss László gyermeke: 
Kristóf.

Házasságot kötött váciak:  
Simák Tamás és Kovács Diána, Németh Balázs és Kovács Ágo-
ta, Tóth Attila és Vucskics Edina Mária, Tomis Ákos Balázs és 
Rubint Emese, Tarapcsák Bendegúz és Oláh Lívia, Ernst Frigyes 
és Keresztes Noémi, Dobrocsi Krisztián és Pálok Adrienn, Stift 
László és Dilong Sára Szilvia, Felföldi András és Paróczi Petra, 
Fehér Zoltán és Erőss Lilla Katalin, Bona Olivér és Sipos Haj-
nalka, Jánvári Sándor és Galambos Katalin Irén, Katona Dávid 
és Sztehlo Adrienn, Sebestyén Márton és Pölhe Eszter Réka, Ti-
szavölgyi Péter és Által Odett, Kőrös Krisztián és Bognár Tünde, 
Vámos Miklós András és Bollók Viktória.

Elhunyt váciak: 
Az elmúlt hónapban 36 váci személy hunyt el városunkban. 
A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytaknak az 
adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilatkozatával hoz-
zájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében összesített 
statisztikai adat közlése lehetséges csak.

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat 
Vác Város Önkormányzat Emberi Kapcsolatok Bizottsága szeptemberi 
ülésén döntött arról, hogy városunk ismét csatlakozik a „BURSA HUN-
GARICA” Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz.

A 2024-es évben a támogatottak létszámát a pályázat típusától füg-
gően 45 főben, a havi támogatást személyenként 5.000 Ft-ban állapította 
meg.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 
fiatalok felsőfokú tanulmányainak támogatása. E cél elérésének érdeké-
ben az önkormányzat forrásokat is mobilizál. A Bursa Hungarica több-
szintű támogatási rendszer, amelynek pénzügyi fedezeteként három forrás 
szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott támogatás; a megyei 
önkormányzatok által nyújtott támogatás és a felsőoktatási intézményi 
támogatás. A Bursa Hungarica ösztöndíj intézményi részének forrása a 
felsőoktatási intézmények költségvetésében megjelölt elkülönített forrás, me-
lyet a felsőoktatási intézmények folyósítanak.

Vác Város Polgármesterének 16/2020. (IV. 01.) önkormányzati 
rendelete a pénzben és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi el-
látások helyi szabályairól ( továbbiakban Rendelet )VIII. fejezet 19. § (1) 
- (2) bekezdése alapján – a pályázati kiírásban szereplő feltételeken túl - a 
hallgató ösztöndíjra akkor jogosult, ha váci lakóhellyel rendelkezik és aki-
nek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a nyug-
díjminimum (2020. évben 28.500.- Ft) 330 % -át, azaz 94.050.- Ft-ot.

A további helyi szabályozásról a Rendelet VIII. fejezet 19.§ ad tájé-
koztatást.

Bursa Hungarica „A” típusú ösztöndíj pályázati feltételei (2 tanulmá-
nyi félévre pályázható):

- lakóhely a pályázatot meghirdető települési önkormányzat területén 
(lakcím igazolás)

- hátrányos szociális helyzet (ld. Pályázati kiírás)
- felsőoktatási hallgatói jogviszony igazolható megléte (a pályázati ki-

írásban részletezett feltételeknek megfelelően)
Bursa Hungarica „B” típusú ösztöndíj pályázati feltételei (6 tanul-

mányi félévre pályázható):
- lakóhely a pályázatot meghirdető települési önkormányzat területén 

(lakcím igazolás)
- hátrányos szociális helyzet (ld. Pályázati kiírás)
- korábban még nem nyert felvételt felsőoktatási intézménybe
A dokumentumok letölthetők Vác Város Önkormányzat honlap-

járól www.vac.hu - pályázatok.
Figyelem! A pályázat beadáshoz a pályázó tanuló/ hallgató részéről 

regisztráció szükséges a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkeze-
lési és Együttműködési Rendszerben (EPER-Bursa rendszer) melynek 
elérése:https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A regisztrációt követően lehetséges a pályázati adatok feltöltése.
A pályázatot a lakóhely szerint illetékes települési önkormányzat 

polgármesteri hivatalánál kell benyújtani.
A pályázat önkormányzatokhoz történő benyújtásának határideje: 

2023. november 3.
További információ az Igazgatási és Szociális Osztály – Szociális 

Irodáján kérhető a 27/513-478 számon, vagy a szocassist@varosha-
za.vac.hu email címen, továbbá a és 27/ 513-459 – es telefonszámon, 
vagy a szoc-osztondij@varoshaza.vac.hu email címen.

A pályázat mellékletéhez szükséges az egy háztartásban élőkről szó-
ló név szerinti hatósági bizonyítvány. Ennek kiállítását az Igazgatási és 
Szociális Osztály 122. számú irodájában kérhetik.
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BÁRMIT IS CSINÁLSZ,
     BIZTOS NET
      KELL HOZZÁ!

VÁC,
ITT A GIGAERŐS OTTHONI NET!

Lépj előre  
digitálisan!

telekom.hu/gigaeros
Helyi kábel hálózaton, műszaki felmérés alapján.

NGA_AW_Alt_ED3_Sajto_210x297_2310_Vac.indd   1 2023. 09. 18.   17:23
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A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) különösen fontosnak tartja, hogy a jövő generációjának egy élhetőbb, zöldebb világot 
hagyjon örökségül. Azt, hogy hozzájáruljon azokhoz a kezdeményezésekhez, amelyekkel ezt lehetővé teszik. Éppen ezért 
idén is meghirdeti az immár hagyománnyá vált Zöld Megoldás-pályázatot a baranyai és a váci régióban!

A pályázat változatlanul a környezetvédelem köré épül: a DDC olyan projektelképzeléseket vár, amelyek segítenek előbb-
re lépni a fenntarthatóság útján, és elhoznak egy olyan életet, ahol a természet szeretete és közelsége a mindennapok része. 

A vállalat idén is 3-3 millió forint 
támogatást nyújt mind beremendi, 
mind pedig a váci térségében, valamint 
további 1,5 millió forintot a pécsi kis-
régióban. 

A pályázatok elbírálását a 2023/24-
es időszak során is elismert, szakértők-
ből álló Bizottság végzi, akik megvizs-
gálják az ötletek kreativitását és azok 
fenntarthatóságot elősegítő jellegét. 

Sőt, ahogy a korábbi években, úgy 
idén is lehetőséget biztosítanak a pá-
lyázóknak arra, hogy a váci és a bara-
nyai régió támogató szakértőjével kon-
zultáljanak az elképzelésekről! 
A jelentkezők pályázatukat 2023. de-
cember 1-ig adhatják le, amelyről to-
vábbi információ a vállalat honlapján 
megtekinthető: www.duna-drava.hu 

LEGYEN 2024 IS A ZÖLD 
PROJEKTEK ÉVE!
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